
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:

PRECISAZIONI IN MERITO AD AVVISO ALLEGATO A 
DELIBERAZIONE N. 797 DEL 13.10.2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: De Dorigo Erica
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 
del 28/01/2020

Premesso che con deliberazione n. 797 del 13.10.2023, con oggetto “Avviso al 
personale dipendente del Comparto – Trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 
pieno a tempo parziale”, si è provveduto a indire l’avviso per la presentazione delle 
domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale 
destinato ai profili professionali del personale dipendente del comparto, approvando 
l’avviso alla medesima (allegato), quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che in occasione del Tavolo Tecnico del 19/10/2023 i rappresentanti delle 
OO.SS. e le R.S.U. presenti hanno riferito che fra gli operatori sanitari afferenti alla S.O.C. 
DI.P.SA. sono sorti dubbi interpretativi in merito alle specifiche frasi “Con turni come da 
programmazione mensile – massimo due sabati e domenica lavorativi al mese” e “Con due 
possibili fasce orario di ingresso in servizio – possibilità di lavoro nei giorni prefestivi e 
festivi - massimo un sabato e una domenica” contenute nel suddetto avviso nella parte 
relativa all’elencazione dei posti per cui è possibile la trasformazione da rapporto di lavoro 
a tempo pieno a tempo parziale dell’Area degli Operatori (O.S.S.), dell’Area degli Assistenti 
(Massofisioterapista) e dell’Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari (Infermiere, 
Ostetrica, Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, Tecnico Sanitario di Laboratorio, Tecnico 
di Neurofisiopatologia e Fisioterapisti);

Ritenuto pertanto, al fine di rendere più chiaro e comprensibile il testo, anche in 
aderenza al vigente Regolamento aziendale in materia, di precisare, secondo quanto 
concordato con il Direttore della S.O.C. DI.P.SA., che le suddette frasi sono da intendersi: 
“… – numero di sabati e domeniche e festivi proporzionale al numero medio di quelli 
assegnati agli operatori in servizio a tempo pieno nella Struttura di afferenza nel mese di 
riferimento”;

Ritenuto altresì di dare idonea pubblicità alla precisazione in questione;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, e 
s.m.i., come formulati nel frontespizio del presente atto.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

DELIBERA

1. Di precisare che le frasi “Con turni come da programmazione mensile – massimo 
due sabati e domenica lavorativi al mese” e “Con due possibili fasce orario di 
ingresso in servizio – possibilità di lavoro nei giorni prefestivi e festivi  - massimo un 
sabato e una domenica” contenute nell’avviso allegato alla deliberazione n. 
797/2023 nella parte relativa all’elencazione dei posti per cui è possibile la 
trasformazione da rapporto di lavoro a tempo pieno a tempo parziale dell’Area degli 
Operatori (O.S.S.), Area degli Assistenti (Massofisioterapista) e dell’Area dei 
Professionisti della salute e dei Funzionari (Infermiere, Ostetrica, Tecnico Sanitario 
di Radiologia Medica, Tecnico Sanitario di Laboratorio, Tecnico di 
Neurofisiopatologia e Fisioterapisti), sono da intendersi “… – numero di sabati e 
domeniche e festivi proporzionale al numero medio di quelli assegnati agli operatori 
in servizio a tempo pieno nella Struttura di afferenza nel mese di riferimento”, 
disponendo che venga data idonea pubblicità alla precisazione stessa;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, stante 
l’urgenza di provvedere alla precisazione in questione.


		2023-10-25T10:49:26+0000
	Cinzia Meloda


		2023-10-26T16:14:33+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-10-26T18:35:48+0000
	Chiara Serpieri




